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
линные. В данный пакет входят:

• документы, подтверждающие личности участников сделки (паспорта, свидетельства о рожде�
нии детей, военные билеты);

• правоустанавливающие документы на квартиру (свидетельство права собственности и дого�
вор предыдущей сделки купли�продажи или договор передачи приватизированного жилья, справ�
ка ЖСК);

• документы БТИ (справка о стоимости объекта, сведения об отсутствии ареста или запреще�
ний, поэтажный план и экспликация с информацией о перепланировках);

• выписка из домовой книги, подтверждающая, что, кроме заключающих договор, никто в квар�
тире не прописан;

• копия финансово�лицевого счета, выписка из ЕГРП о праве собственности продавца на жилье
и его обременениях.

В зависимости от типа сделки в экспертизе возможны нюансы.

Записала Е. Щуренко.
Фото П. Дюжева.

ДОВЕРЯЙ, НО ПРОВЕРЯЙ!
Индивидуальное жилищное строительство (ИЖС) � один из

способов возведения гражданами жилых домов в городах,
рабочих поселках, сельской местности. В пользовании и
собственности граждан могут находиться участки земли,
предоставляемые в установленном законом порядке для
индивидуального жилищного строительства.

Как правило, к объектам индивидуального жилищного
строительства относятся жилые дома, пристройки, надстройки
к ним, мансардные этажи и прочие постройки на участке
домовладения.

Прежде чем приступить к возведению и эксплуатации дома,
необходимо уладить множество вопросов по разрешительной
документации, проектированию и строительству. Очередность получения необходимых
документов примерно следующая:

1) разрешение на строительство;
2) технический паспорт БТИ на дом;
3) присвоение почтового адреса;
4) кадастровый паспорт объекта на основании технического

паспорта и постановления о присвоении почтового адреса;
5) разрешение на ввод объекта в эксплуатацию;
6) свидетельство о праве собственности на жилой дом.
Разрешение на строительство загородного дома.
Градостроительный кодекс РФ позволяет застройщику

индивидуального жилого дома на одну семью, при высоте
объекта не более трех этажей, строиться без проекта дома.
Если же застройщик пожелает, то он может предоставить в
муниципальные органы проектную документацию.

Выдача разрешения на строительство осуществляется
уполномоченным органом (как правило, это департамент

архитектуры данного муниципального образования) по заявлению застройщика, к которому
прилагаются следующие документы:

1) градостроительный план земельного участка,
2) правоустанавливающие документы на земельный участок,
3) схема планировочной организации земельного участка с обозначением места

размещения объекта индивидуального жилищного строительства.
Разрешение на индивидуальное жилищное строительство выдается на десять лет. Также

стоит помнить, что до 1 января 2012 года не требуется получение разрешения на ввод
объекта ИЖС в эксплуатацию, а также представление данного разрешения для
осуществления технического учета (инвентаризации) такого объекта, в том числе для
оформления и выдачи технического паспорта такого объекта.

Присвоение почтового адреса
Почтовый адрес жилому дому, построенному в рамках ИЖС, присваивается органом

местного самоуправления на основе письменного заявления и приложенных документов,
которые может затребовать администрация (право собственности на землю, разрешение
на строительство, технический паспорт БТИ на дом и др.).

В некоторых случаях достаточно будет представить часть этих документов. Вопрос
присвоения почтовых адресов находится в компетенции органов местного самоуправления
(если это не затрагивает федеральные законы).

В. БЕСПАЛОВ,
генеральный директор ООО «ПУШКИНСКОЕ

ЦЕНТРАЛЬНОЕ АГЕНТСТВО НЕДВИЖИМОСТИ».
Фото Е. Щуренко.

ЧТО НАМ СТОИТ ДОМ ПОСТРОИТЬ?
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Комнаты*

Комн., Красноармейск, ул. Мо�
розова, 13  кв.м. Цена: 600 000 руб.
(торг) «ТРИУМФ» 8�926�188�68�06

Комн., Красноармейск, ул. Мо�
розова, 14  кв.м, хорошее состояние.
Цена: 600 000 руб.  «ТРИУМФ» 8�
905�739�42�03

Комн. в 3�к.кв., Пушкино, мкр�н
Серебрянка, 1/9 кирп, 13  кв.м., ком�
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
86�40 Галина

3�к. кв., Ивантеевка, ул. Трудо�
вая, 8/16 мон. кирп., 80/53,1/12, лод�
жия, с/у разд., Цена: 5 200 000 руб.
«ПОРТ»  (495)993�61�28

3�к. кв., Пушкино, ул. Некрасовс�
кая, 1/12 мон. кирп., 106/56/17, с/у
разд., Цена: 7 700 000 руб. «ПОРТ»
(495)993�61�28

3�к. кв., Пушкино, ул. Надсоновс�
кая, 7/19 мон. кирп., 124,4/58/15, лод�
жия, с/у разд., Цена: 8 800 000 руб.
«ПОРТ»  (495)993�61�28

3�к.кв., Пушкино, Московский пр�
т, 11/12 кирп., 120/из/12, лоджия, ев�
роремонт. Цена: 10 000 000 руб.
«ПУШКИНСКОЕ ЦЕНТРАЛЬНОЕ
АГЕНТСТВО НЕДВИЖИМОСТИ» 8�
916�555�69�04

3�к. квартиры*
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4�к. квартиры*

4�к.кв., Пушкино, ул. Тургенева,
22 эт.  жилой комплекс “Парус”, 132,55
кв.м. Цена: 1 кв.м. от 65 000 руб.
«ТЕРЕМОК» 8�916�185�86�40 Гали�
на

4�к.кв., Пушкино, ул. Льва Толсто�
го, 8/9 кирп., 78/из/8, лоджия, с/у
разд., хорошее сост. Цена: 5 100 000
руб. «ПУШКИНСКОЕ ЦЕНТРАЛЬНОЕ
АГЕНТСТВО НЕДВИЖИМОСТИ»  8�
916�555�69�04

5�к. квартиры*

5�к.кв.,  Пушкино, мкр�н
Дзержинец, 3/10 кирп., 144/94/12, две
лоджии, два с/у совм. Цена: 11 200
000 руб. «ПОРТ», (496) 539�00�54

1�к.кв., Пушкино, ул. Лесная, 1/
12 кирп., 42/17/11. Цена: 2 750 000
руб. «ПУШКИНСКОЕ ЦЕНТРАЛЬНОЕ
АГЕНТСТВО НЕДВИЖИМОСТИ» 8�
916�555�69�04

1�к.кв., Пушкино, ул. 50 лет Ком�
сомола, 7/9 кирп., 36,5/18/7,5, балкон,
окна выходят на стадион, более 3�х
лет в собственности. Цена: 2 900 000
руб. «ТРИУМФ» 8�905�739�42�03

1�к.кв., Пушкино, мкр�н Сереб�
рянка, 12/14  мон. кирп., 43,8/21,6/
12,3. Цена: 3 100 000 руб. «ТЕРЕ�
МОК» 8�916�687�69�69 Андрей

1�к.кв., Пушкино, 2�й Фабричный
пр., 2/24 мон. кирп., 49/18/12, лоджия,
с/у разд. Цена: 3 200 000 руб.
«ПОРТ»  (496) 539�00�54

1�к.кв., Пушкино, 2�й Фабричный
пр., 12/25 мон. кирп., 49,8/19/11, лод�
жия, с/у разд. Цена: 3 200 000 руб.
«ПОРТ»  (496) 539�00�54

1�к.кв., Пушкино, 1�й Чеховский
пр�д, 4/10 кирп., 46/23/12, лоджия.
Цена: 3 300 000 руб. «ПУШКИНС�
КОЕ ЦЕНТРАЛЬНОЕ АГЕНТСТВО НЕ�
ДВИЖИМОСТИ» 8�916�555�69�04

1�к.кв., Мытищи, ул. Ак. Каргина,
7/9 пан., 39/18/7, с/у разд.,  лоджия.
Цена: 3 400 000 руб. «ПОРТ» (496)
535�02�83

1�к.кв., Пушкино, 3�й Некрасов�
ский пр., 2/14 мон. кирп., 55/23/14,
лоджия, с/у разд. Цена: 4 500 000
руб. «ПОРТ»  (496) 539�00�54

2�к.кв., Пушкино, 3�й Некрасовс�
кий пр�д, 9/14 кирп., 80/34/15, 2 лод�
жии, евроремонт, бытовая техника.
Цена: 6 900 000 руб. (торг) «ПУШ�
КИНСКОЕ ЦЕНТРАЛЬНОЕ АГЕНТ�
СТВО НЕДВИЖИМОСТИ» 8�916�555�
69�04

2�к.кв., Пушкино, ул. Набережная,
8/10 кирп., 74/37/15, комнаты изоли�
рованные, лоджия, с/у совм. Цена: 7
500 000 руб. «ПОРТ» (496) 535�02�
83

2�к. квартиры*

Пушкинский р�он, п. Зеленог�
радский, дом, общ. 40 кв.м,  уч.
7 сот., ПМЖ, 2 комнаты, кухня,
терраса, газ, вода, эл�во, АОГВ.
Цена: 95 000 долл. «ТЕРЕМОК».
8�917�559�65�85 Людмила

Пушкинский р�он,  п. Зеле�
н о г р а д с к и й ,  1 / 2  д о л я  д о м а ,
общ. 40 кв.м., уч. 7 сот., все ком�
муникации, уч. правильной фор�
мы, огорожен.  Цена: 115 000
долл.   «ПОРТ»  8�985�963�75�
74  Александр

КОТТЕДЖИ, ДОМА*
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Пушкинский р�он, с. Тишково, ул. Курорт�
ная,  дом, общ. 53 кв.м,  уч.6,7 сот. (по факту 7
сот.), ПМЖ, все коммуникации центральные, 3
мин. Учинское водохранилище, на участке пло�
дово�ягодные деревья и кустарники, отдельно
стоящий сарай и погреб.  Цена: 115 000 долл.
«ТЕРЕМОК». 8�917�559�65�85 Людмила

Мытищинский р�он,  д. Подрезово, садо�
вый дом, общ. 30 кв.м., уч. 7 сот., эл�во, сква�
жина, газ по границе, первая линия от водохра�
нилища.  Цена: 270 000 долл.  «ПОРТ»  8�985�
963�75�74 Александр

Пушкино, мкр�н Заветы Ильича,  дом,
общ. 98,5 кв.м,  уч.1939 кв.м, ИЖС, газ в доме,
эл�во, центральный водопровод в 3 метрах,
центральная канализация в 60 метрах, старо�
дачное место, подъезд асфальт круглый год.
Цена: 330 000 долл. «ТЕРЕМОК». 8�917�
559�65�85 Людмила

Пушкинский р�он, д. Мураново, коттедж,
общ. 200 кв.м., уч. 10  сот., ИЖС,  все коммуни�
кации центральные, возможна установка теле�
фона иинтернета.  Цена: 400 000 долл.
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
(495) 993�61�28, (496) 535�02�83

д. Василево, уч. 9 сот, для садовод�
ства, газ и эл�во по границе. Цена: 6 000
долл./сотка «ПОРТ»  (495) 993�61�28,
(496) 535�02�83

мкр%н Звягино, уч. 11,8 соток, ИЖС,
все коммуникации по границе, рядом лес.
Цена: 12 000 долл/сотка. «ПОРТ»  8�
910�419�46�47 Виталий

мкр%н Звягино, уч. 10 соток, ИЖС, не
огорожен, рельеф ровный, не освоен,
коммуникации в 100�150 метрах. Цена:
12 000 долл./сотка. «ПОРТ»  8�910�
419�46�47  Виталий

мкр%н Звягино, уч. 18 сот, ИЖС, земли
поселений. Цена: 12 000 долл./сотка
«ПОРТ»  (495) 993�61�28, (496) 535�02�83

мкр%н Звягино, уч. 12,86 сот, ИЖС,
земли поселений. Цена: 12 000 долл./
сотка «ПОРТ»  (495) 993�61�28, (496)
535�02�83

с. Тишково, уч. 10 сот, ИЖС, земли по�
селений. Цена: 14 000 долл./сотка «ПОРТ»
(495) 993�61�28, (496) 535�02�83

Пушкино, мкр�н Клязьма, уч. 12 сот.,
ПМЖ, коммуникации по границе. Цена: 20
000 долл./сотка. «ТРИУМФ»   8�903�619�
01�53

мкр%н Клязьма, уч. 60,9 сот, ИЖС,
земли поселений. Цена: 24 500 долл./
сотка «ПОРТ»  (495) 993�61�28, (496)
535�02�83

с. Тарасовка, уч. 16 сот, ИЖС, газ и эл�
во по границе. Цена: 310 000 долл. «ПОРТ»
(495) 993�61�28, (496) 535�02�83

КОММЕРЧЕСКАЯ НЕДВИЖИМОСТЬ*
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Комната, Пушкино, мкр�н Клязьма,
ул. Лермонтовская,комната 14 кв.м,ди�
ван, холодильник, кухня 10 кв.м, вода,
АГВ, туалет на улице, для одной женщи�
ны. 6 000 руб/мес.+свет «ТЕРЕМОК»
8�916�528�90�34 Лариса

Комната, п. Братовщина, комната
14 кв.м, кухня 10 кв.м, АГВ, слив вдоме,
ванная (греть воду), колонка перед до�
мом и колодец, для 2�х чел., холодиль�
ник. 6 000 руб/мес.+свет «ТЕРЕМОК»
8�916�528�90�34 Лариса

Комната, Пушкино, Московский
пр�т,комната 17 кв.м,необходимая
мебель, холодильник, для 1�2 чел.
9 000 руб/мес.+свет «ТЕРЕМОК»
8�916�528�90�34  Лариса

1% к.кв., Пушкино, Московский пр�т,
9/9 эт., кухня 6 кв.м, ком. 14 кв.м, застек�
ленная лоджия, диван, шкаф, телевизор,
холодильник, кухонная мебель, на дли�
тельный срок для русской семьи. 16 500
руб/мес.+свет+вода (2 мес.) «ТЕРЕ�
МОК» 8�916�528�90�34 Лариса

2% к.кв., Пушкино, мкр�н Сереб�
рянка, 5/5 эт., комн. изол., балкон,
после ремонта, окна пластик, 3 дива�
на, шкаф, холодильник. 17 000 руб/
мес.+свет+переговоры «ТЕРЕМОК»
8�916�528�90�34 Лариса

2% к.кв., Пушкино, ул. Боголюбская, 3/
9 эт., 53,8/38,3/11, на длительный срок,
с/у разд., свежий евроремонт, ком. изол.,
с обстановкой, кухня полностью обустро�
ена, лоджия, стеклопакеты, от станции 7
мин. пешком, полное юр. сопровожде�
ние на весь срок аренды. Цена: 25 000
руб./мес. «ИММОБИЛИАРЕ»  8�962�
905�32�48 Алла

3% к.кв., Пушкино, ул. Боголюбская, 3/
9 эт., 68/41,1/11, на длительный срок, с/
у разд., свежий евроремонт, ком. изол., с
обстановкой, кухня полностью обустро�
ена, лоджия, стеклопакеты, от станции 7
мин. пешком, полное юр. сопровожде�
ние на весь срок аренды. Цена: 27 000
руб./мес. «ИММОБИЛИАРЕ»  8�962�
905�32�48 Алла

3% к.кв., Королев (Текстильщик) ул.
Советская,  9/9 эт., кухня 11 кв.м, ком.
изол., лоджия, необходимая мебель,
холодильник, микроволновка. 27 000
руб/мес.+свет+вода+переговоры
«ТЕРЕМОК» 8�916�528�90�34 Лариса

Дом, Пушкино, мкр�н Звягино, ул. Со�
ветская,  дом с удобствами, АГВ, цент�
ральный водопровод, участок 8 сот. 40
000 руб/мес.+свет+газ «ТЕРЕМОК» 8�
916�528�90�34 Лариса

Дом, Пушкино, мкр�н Звягино, ул. Со�
ветская,  дом с удобствами, АГВ, цент�
ральный водопровод, участок 10 сот. 60
000 руб/мес.+свет+газ «ТЕРЕМОК» 8�
916�528�90�34 Лариса
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Помещения, Пушкино, ул. Оранже�
рейная, 1 эт., на длительный срок сда�
ются небольшие площади � 2 кв.м (кла�
довая), 10 кв.м, 15,5 кв.м (одновремен�
но/раздельно). Места общего пользо�
вания в наличии. Цена договорная «ИМ�
МОБИЛИАРЕ»  8�917�558�68�14

Офисные помещения, Пушкино,
общ. 60 кв.м., 3 комнаты. 500 руб./
кв.м.+свет. «ТЕРЕМОК» 8�916�528�
90�34 Лариса

Складские помещения, Пушкино,
общ. 43 кв.м., помещения отапливае�
мые, высота потолков 5,8 м. 500 руб./
кв.м.+свет. «ТЕРЕМОК» 8�916�528�
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